マネジメント改革

働き方改革 業務改革
(プロセス・システム)

ダイバーシティ＆
インクルージョン

グループ
ガバナンス

Vision2030の実現に向けて、価値創出力を強化するため、風土改革を推進する

環境貢献

⾵⼟改⾰

18

©2021 Nihon Unisys, Ltd. All rights reserved.

投資戦略

• 中長期的な視点で社会課題解決を推進するため、ICT領域に捉われることなく、革新的な技術を
持つスタートアップに対する出資・協業を継続

• M&A機会の積極的な探索と実行推進

• 共創的新事業立ち上げのための投資を推進

戦略
投資

• 深い業界/顧客理解に基づきDXを加速させる、サービス開発の強化

• 先端テクノロジーを基軸とした研究・開発の強化

• サービス型ビジネスを加速するサービス開発や技術力の強化

• アウトソーシングやサービス型ビジネスへの継続的な投資

研究
開発

設備
投資

先端テクノロジー活用とイノベーションの持続的な創出を目指しつつ、戦略投資を加速する

構造改革
投資

• 新たなケイパビリティ獲得のための人財改革

• 新しい柔軟な働き方のための施策

• ビジネスのさらなるデジタル化に向けた社内改革（社内DXの推進）

19

©2021 Nihon Unisys, Ltd. All rights reserved.

連結数値⽬標

2024年3月期 数値目標（IFRS）

調整後営業利益率(※1)

売上収益

ROE

配当性向

10%以上

3,400億円

15%目途

40%目途

※1 調整後営業利益 ＝ 売上収益 – 売上原価 – 販売費及び一般管理費
※2 システムの運用受託だけでなく、当社が事業主体として提供するサービス型ビジネスを含む

1,000億円うち、アウトソーシング(※2)

20

2021年3⽉期 決算概要1

経営⽅針(2021-2023)3

2022年3⽉期 業績予想4

新たな成⻑に向けて2

21

©2021 Nihon Unisys, Ltd. All rights reserved.

2022年3⽉期 通期予想（業績）

＊1 新収益基準の影響、および日本基準との主要な差異のみを考慮した未監査の参考値。会計監査結果により変更となる可能性があります。
＊2 調整後営業利益 ＝ 売上収益 – 売上原価 – 販売費及び一般管理費

 2022年３月期第1四半期から、国際財務報告基準（IFRS）を適用

 アウトソーシングサービスの拡大により安定的な収益基盤を強化

2021年3月期
参考（IFRS）＊1

2022年3月期
予想（IFRS）

前 期 比

金 額 金 額 増 減 額 増 減 率

売 上 収 益 3,088 3,200 +112 +3.6%

営 業 利 益 246 260 +14 +5.8%
（ 営 業 利 益 率 ） （8.0%） （8.1%） (+0.1pt)

親 会 社 の 所 有 者 に

帰 属 す る
当 期 利 益

168 175 +7 +3.9%

調 整 後
営 業 利 益＊2 251 265 +14 +5.4%

（ 調 整 後 営 業 利 益 率 ） （8.1%） （8.3%） (+0.2pt)

（単位：億円）

22

©2021 Nihon Unisys, Ltd. All rights reserved.

2022年3⽉期 通期予想（配当）

119 142 182 171 175

34% 39% 39% 41.1% 40.2%

（単位：円）

当期純利益（億円）

連結配当性向

期末配当

中間配当

【1株当たり配当金】

 経営方針(2021-2023)にもとづき株主還元は配当性向40％目途

 2022年3月期の年間配当 は70円を予定

23

（日本基準） （日本基準） （日本基準） （日本基準）

（IFRS）

©2021 Nihon Unisys, Ltd. All rights reserved.

（参考）財務指標推移

当期純利益／ＲＯＥ 株主総利回り（ＴＳＲ）

フリー・キャッシュ・フロー

（単位：億円）

Ｄ／Ｅレシオ

140 137
169

143

207

17/3期 18/3期 19/3期 20/3期 21/3期

103
119

142

182
171

11.4
12.4

13.1

15.5

13.4

50

100

150

200

250

300

5

7

9

11

13